



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 июня 2023 г.

317-П

№ _____

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 26.04.2010 № 135-П

Правительство Ульяновской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 26.04.2010 № 135-П «Об оценке эффективности использования средств областного бюджета Ульяновской области, направляемых на капитальные вложения» следующие изменения:

1) в пункте 2¹ слова «исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, осуществляющим составление и организацию исполнения областного бюджета» заменить словами «финансовым органом Ульяновской области»;

2) пункт 3 после слова «главам» дополнить словами «местных администраций»;

3) в Порядке проведения проверки инвестиционных проектов на предмет обоснованности и эффективности использования средств областного бюджета Ульяновской области, направляемых на капитальные вложения:

а) в разделе 1:

в пункте 1.3 слова «исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, осуществляющим составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области (далее – финансовый орган Ульяновской области),» заменить словами «финансовым органом Ульяновской области»;

в пункте 1.4 слова «государственной власти» исключить;

б) в пункте 2.1 раздела 2:

в подпункте 1 слова «государственной власти» исключить;

в абзаце первом подпункта 2 слова «строительства и архитектуры» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

в) в разделе 3:

в пункте 3.2 слова «государственной власти» исключить;

в пункте 3.3 слова «строительства и архитектуры» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

г) в абзаце втором пункта 12 и в абзаце четвертом пункта 21 приложения № 1 слова «государственной власти» исключить;

д) в приложении № 2 слова «исполнительного органа государственной власти Ульяновской области, осуществляющего составление и организацию исполнения областного бюджета» заменить словами «финансового органа»;

4) в Методике оценки обоснованности и эффективности использования средств областного бюджета Ульяновской области, направляемых на капитальные вложения:

а) в пункте 1.1 раздела 1 слова «государственной власти» исключить;

б) в абзаце шестом подпункта 2.3.11 пункта 2.3 раздела 2 слова «строительства и архитектуры» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

в) в абзаце шестом подпункта 3.3.5 пункта 3.3 раздела 3 слова «государственной власти» исключить;

г) в приложении № 1 слова «государственной власти» исключить;

д) в приложении № 2 слова «государственной власти» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков